BỘ XÂY DỰNG

Số: 2022/BXD-KTXD

V/v hướng dẫn áp dụng hệ số chuyển đổi nhóm lương trong Bộ đơn giá của TP.HCM năm 2006.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  29  tháng  8  năm 2017

Kính gửi: Ban Quản lý dự án đầu tư XDCT - Ủy ban nhân dân Quận 9

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 1484/CV-QLCT ngày 07/8/2017 của Ban Quản lý dự án XDCT - Ủy ban nhân dân Quận 9 đề nghị hướng dẫn áp dụng hệ số chuyển đổi nhóm lương trong Bộ đơn giá kèm theo Quyết định số 104/2006/QĐ-UBND ngày 14/7/2006 của UBND TP.Hồ Chí Minh. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Nguyên tắc xác định đơn giá nhân công xây dựng trong lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng là tính đúng, tính đủ tiền lương nhân công và phù hợp với mặt bằng thị trường lao động phổ biến của từng khu vực, tỉnh theo từng ngành nghề cần sử dụng.

2. Trường hợp công trình xây dựng nêu tại văn bản số 1484/CV-QLCT ngày 07/8/2017 là công trình lắp đặt hệ thống thoát nước ngầm thì việc áp dụng hệ số chuyển đổi nhóm lương nhân công theo hệ số lương nhóm III quy định tại Quyết định số 104/2006/QĐ-UBND ngày 14/7/2006 của UBND TP.HCM để lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng là phù hợp.

Ban Quản lý dự án đầu tư XDCT - Ủy ban nhân dân Quận 9 căn cứ hướng dẫn trên tổ chức thực hiện./.

	Nơi nhận:

-  Như trên;
-  Lưu VT, Vụ KTXD (G).

	KT.BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
(đã ký)

Bùi Phạm Khánh

PAGE